Quod in Arabiam Origenes quoque venerit, et quod, Cæsareæ nondum presbyter sacras Litteras publice in ecclesia exponendo tractarit.

Porro cum ex Arabia litteræ venirent, ut verbi doctrinam cum præside regionis ejus communicaret, profectus est eo, ea ipsa de causa. Sed non diu ibi moratus, Alexandriam rediit. Atque inde rursus propter motus bellicos secedens, Ægyptumque itidem propter armorum discrimen suspectam habens, in Palæstinam se recepit. Ibi cum Cæsareæ degeret, episcopi Palæstini legatione quoque ad eum missa, ei permisere, ut de sacris Litteris disserteret, et publice eas in ecclesia interpretaretur, quamvis nondum presbyteri honorem esset consecutus. Id quod comprobatur ex scriptis eis, quæ Demetrius male erga Origenem affectus, ut paulo ante meminimus, episcopis Palæstinis misit; in quibus scriptis, præter alia, illud erat: Nunquam ante auditum, nunquam factum esse, ut præsentibus episcopis laici concionarentur. Quapropter illi, et potissimum Alexander Hierosolymitanus et Theoctistus Cæsariensis antistites, defensionem ejus rei ad eum scripserunt, non vera illum dicere asseverantes: « Ubi enim, inquit, reperiuntur idonei homines, qui doctrina sua prodesse fratribus possint, si illi sanctorum episcoporum jussu et permissione per cohortationes ad populum verba faciant, id officiculo non est: sicuti apud Larandos Evelpis a Neone, Iconii Paulinus a Celso, C Synadæ Theodorus ab Attico, omnibus illi beatis fratribus invitati fecerunt. Verisimile autem est in aliis quoque locis, quod nos ignoramus, itidem esse factum. » Tanto in honore Origenes non solum apud cives et provinciales suos, sed etiam apud externos episcopos fuit. Cæterum cum ei aliquando Demetrius scripsisset, Alexandriam reversus, docendi ibi munus laboremque solitum obivit. Sed enim ad ea usque tempora quam plurimi alii eloquentia et doctrina clari viri floruerunt, quorum scripta et epistolæ in bibliotheca apud Æliam ad statem suam conservatas esse, Eusebius Pamphili memoriæ prodidit: unde sibi arcomponendæ suppeditatam esse ait. **363** Eam Alexandro, ibi qui una cum Narcisso, ex divino

De Beryllo Bostrensi; de Ambrosio, et quæ Origenes scripta sacrarum Litterarum Alexandriæ exposuerit.

Verum enim vero cum permulti eloquentiæ et eruditionis laude florent, plurimæque Ecclesiæ componerent monumenta, in quibus contra hæreses maxime decertarunt: inter quos etiam Beryllus Bostrensis Arabs, qui elegantia utiliaque scripta post se reliquit, et Hippolytus Portus Romani episcopus (1), et Caius, scriptores ecclesiastici